
PODER LEGISLATIVO 4921246298
80.52 kW 29 de Octubre de 2024

GDMTO 1238502011301

11,957 kWh $ 39,498

132 12,561 kWh $463

98.83 % MES $ 39,035

$473,977.00 MXN $5,560.00 MXN $468,416.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.5 AÑOS 610 W 132 369.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

40.1 %



Propuesta 1 29 de Octubre de 2024 28 de Noviembre de 2024

20240015

PODER LEGISLATIVO  
4921246298

132 Longi 610W Hi-MO7

132 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

132 Mano de obra sistema interconectado

132 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

1 UNIDAD DE VERIFICACION ELECTRICA

1 MEDIDOR BIDIRECCIONAL

1 INVERSOR HUAWEI HIBRIDO 80K

Subtotal $ 1,006,163.00

IVA $ 160,986.08

TOTAL (MXN) $ 1,167,149.08

-El equipo se encuentra disponible para entrega inmediata.

-El tiempo aproximado de instalacion del sistema fotovoltaico es de 10 dias habiles.

-El anticipo solicitado para iniciar con el proyecto es del 70%, el 30% restante se solicitara al terminar el proyecto y puesta

en marcha del sistema.

-La presente cotizacion tiene vigencia de 30 dias.

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 473,977.00 $ 5,560.00 $ 0.00 $ 468,416.00 $ 468,416.00 $ -698,733.08

2 $ 488,196.31 $ 5,726.80 $ 0.00 $ 482,468.48 $ 482,468.48 $ -216,264.60

3 $ 502,842.20 $ 5,898.60 $ 0.00 $ 496,942.53 $ 496,942.53 $ 280,677.93

4 $ 517,927.47 $ 6,075.56 $ 0.00 $ 511,850.81 $ 511,850.81 $ 792,528.74

5 $ 533,465.29 $ 6,257.83 $ 0.00 $ 527,206.33 $ 527,206.33 $ 1,319,735.08

6 $ 549,469.25 $ 6,445.56 $ 0.00 $ 543,022.52 $ 543,022.52 $ 1,862,757.60

7 $ 565,953.33 $ 6,638.93 $ 0.00 $ 559,313.20 $ 559,313.20 $ 2,422,070.80

8 $ 582,931.93 $ 6,838.10 $ 0.00 $ 576,092.60 $ 576,092.60 $ 2,998,163.40

9 $ 600,419.88 $ 7,043.24 $ 0.00 $ 593,375.37 $ 593,375.37 $ 3,591,538.78

10 $ 618,432.48 $ 7,254.54 $ 0.00 $ 611,176.64 $ 611,176.64 $ 4,202,715.41

11 $ 636,985.45 $ 7,472.18 $ 0.00 $ 629,511.93 $ 629,511.93 $ 4,832,227.35

12 $ 656,095.02 $ 7,696.34 $ 0.00 $ 648,397.29 $ 648,397.29 $ 5,480,624.64

13 $ 675,777.87 $ 7,927.23 $ 0.00 $ 667,849.21 $ 667,849.21 $ 6,148,473.85

14 $ 696,051.20 $ 8,165.05 $ 0.00 $ 687,884.69 $ 687,884.69 $ 6,836,358.54

15 $ 716,932.74 $ 8,410.00 $ 0.00 $ 708,521.23 $ 708,521.23 $ 7,544,879.77

16 $ 738,440.72 $ 8,662.30 $ 0.00 $ 729,776.87 $ 729,776.87 $ 8,274,656.63

17 $ 760,593.94 $ 8,922.17 $ 0.00 $ 751,670.17 $ 751,670.17 $ 9,026,326.80

18 $ 783,411.76 $ 9,189.83 $ 0.00 $ 774,220.28 $ 774,220.28 $ 9,800,547.08

19 $ 806,914.12 $ 9,465.53 $ 0.00 $ 797,446.88 $ 797,446.88 $ 10,597,993.97

20 $ 831,121.54 $ 9,749.49 $ 0.00 $ 821,370.29 $ 821,370.29 $ 11,419,364.26

21 $ 856,055.18 $ 10,041.98 $ 0.00 $ 846,011.40 $ 846,011.40 $ 12,265,375.66

22 $ 881,736.84 $ 10,343.24 $ 0.00 $ 871,391.74 $ 871,391.74 $ 13,136,767.40

23 $ 908,188.95 $ 10,653.53 $ 0.00 $ 897,533.49 $ 897,533.49 $ 14,034,300.89

24 $ 935,434.61 $ 10,973.14 $ 0.00 $ 924,459.50 $ 924,459.50 $ 14,958,760.39

25 $ 963,497.65 $ 11,302.34 $ 0.00 $ 952,193.28 $ 952,193.28 $ 15,910,953.68

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 15,600.8 16,368.9 18,171.8 17,730.5 18,296.6 16,401.9 15,925.2 15,475.9 13,624.0 15,675.6 15,363.2 15,401.1

Consumo actual 17,720.0 12,480.0 11,840.0 10,160.0 12,080.0 11,840.0 10,640.0 10,000.0 10,640.0 12,000.0 10,640.0 13,440.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


